SECRETARIA GERAL JUDICIÁRIA

Portaria

PORTARIA SGJ

Portaria SGJ nº 30, de 13 de junho de 2024.

Altera a Portaria SGJ nº 41, de 14 de dezembro de 2023, que designa Coordenadoras e Supervisoras para o Projeto Horizontes.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO TRIBUNAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO

que a designação para atuar como Coordenador(a) e Supervisor(a) do Projeto Horizontes pode ensejar a possibilidade de pagamento de
Gratificação por Exercício Cumulativo de Jurisdição (GECJ), na hipótese do art. 3º, § 1º, da Resolução CSJT nº 155/2015;
o contido no artigo 4º, § 2º, da Resolução CSJT n. 155/2015;
a Portaria SGJ n. 41/2023, que designou Coordenadoras e Supervisoras para atuação no Projeto Horizontes de 1º/12/2023 a 30/11/2025; e
o contido na Portaria Presidência-Corregedoria n. 1, de 15 de abril de 2024, e Portaria Presidência-Corregedoria n. 2, de 22 de abril de 2024.

RESOLVE, ad referendum do Tribunal Pleno,

Art. 1º Alterar o artigo 1º da Portaria SGJ nº 41, de 14 de dezembro de 2023, que passará contar com a seguinte redação:

“Art. 1º Designar as Excelentíssimas Juízas do Trabalho abaixo relacionadas para atuarem como Coordenadoras do Projeto Horizontes, nos
seguintes períodos:
Angélica Cândido Nogara Slomp – de 1º de dezembro de 2023 a 30 de novembro de 2024;
Vanessa Karam de Chueiri Sanches – de 1º de dezembro de 2024 a 31 de maio de 2025;
 Simone Galan de Figueiredo - de 1º de junho de 2025 a 30 de novembro de 2025.”

Art. 2º Alterar o artigo 2º da Portaria SGJ nº 41, de 14 de dezembro de 2023, que passará contar com a seguinte redação:

“Art. 2º Designar as Excelentíssimas Magistradas abaixo relacionadas para atuarem como Supervisoras do Projeto Horizontes, nos seguintes
períodos:
Angélica Cândido Nogara Slomp – de 1º de dezembro de 2024 a 30 de novembro de 2025;
Camila Gabriela Greber Caldas – de 1º de dezembro de 2023 a 21 de abril de 2024;
Hilda Maria Brzezinski da Cunha Nogueira – de 22 de abril de 2024 a 30 de novembro de 2025;
Simone Galan de Figueiredo – de 1º de dezembro de 2023 a 31 de maio de 2025;
Vanessa Karam de Chueiri Sanches – de 1º de dezembro de 2023 a 30 de novembro de 2024 e de 01 de junho de 2025 a 30 de novembro de
2025.”

Art. 3.º A presente portaria entra em vigor a partir de 22 de abril de 2024 e torna sem efeito a Portaria SGJ n. 27/2024.
Publique-se.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3993/2024 Data da disponibilização: Sexta-feira, 14 de Junho de 2024.

Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região

Desembargador CÉLIO HORST WALDRAFF

Presidente

Desembargador MARCO ANTÔNIO VIANNA MANSUR

Vice-Presidente

Desembargador BENEDITO XAVIER DA SILVA

Corregedor Regional

Rua Carlos de Carvalho, 528, Centro, Curitiba/PR

CEP: 80430180

Telefone(s) : (041) 3310-7000

Código para aferir autenticidade deste caderno: 215389

SECRETARIA GERAL JUDICIÁRIA 1
  Portaria 1
    PORTARIA SGJ 1
COORDENADORIA DE DADOS
FUNCIONAIS

2

  Despacho 2
    DESPACHO DA SECRET. DE GESTÃO DE
PESSOAS

2

(a) CÉLIO HORST WALDRAFF
Desembargador Presidente do TRT da 9ª Região

COORDENADORIA DE DADOS FUNCIONAIS

Despacho

DESPACHO DA SECRET. DE GESTÃO DE PESSOAS

Desistência De Nomeação SADM 031/2024

Torna pública a declaração de desistência de nomeação, com reclassificação no final da listagem de habilitados, firmada pela candidata Elayne
Rodrigues De Melo, CPF 073.805.704-55, aprovada em 39º lugar da listagem de candidatos negros, no concurso público realizado pelo Tribunal
Regional do Trabalho da 9ª Região, para o cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa, nos termos do item 14.3 do Capítulo 14 do Edital nº
1/2022 de Abertura de Inscrições.

Bianca Merino Fernandes
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

ÍNDICE

3993/2024 Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 14 de Junho de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 215389

Pedro
Realce

	Tribunal Regional do Trabalho da 9ª Região
	SECRETARIA GERAL JUDICIÁRIA
	  Portaria
	    PORTARIA SGJ

	COORDENADORIA DE DADOS FUNCIONAIS
	  Despacho
	    DESPACHO DA SECRET. DE GESTÃO DE PESSOAS

		2024-06-14T17:15:18-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148